MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 038 DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA da
Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 266, de 28/12/2021,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso
IV, e Memorando nº 014/2024 – PPGEPT, resolve:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o

órgão colegiado denominado “Comissão de Seleção e Ingresso no Mestrado”,
vinculado ao Colégio Técnico Industrial de Santa Maria – CTISM da estrutura
organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).

NOME SIAPE CARGO

Leila Maria Araújo Santos 1740284 Professor do Magistério Superior

Claudemir de Quadros 1718771 Professor do Magistério Superior

Mariglei Severo Maraschin 1610616
Professor Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico

Rogerio Correa Turchetti  1718953  Professor do Magistério Superior

Sabrina Fernandes de Castro 2542644 Professor do Magistério Superior

II – Esta Portaria terá validade de um ano a contar da data de sua
publicação.

         RAFAEL ADAIME PINTO

Minuta de portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

038_designa_comissao_ingresso_ppgept.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.094599/2024-62
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor(a) de Colégios)
25.00.00.00.0.0 - COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA - CTISM

27/08/2024 09:25:04

Código Verificador: 4540135

Código CRC: 7bd25219

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4540135&crc=7bd25219
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4540135&crc=7bd25219
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4540135&crc=7bd25219